ПРОТОКОЛ

внепланового заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Камчатского края

 от 10.07.2023 года

г. Петропавловск-Камчатский [Дата регистрации] № [Номер документа]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

заместитель Председателя Правительства Камчатского края,
заместитель председателя комиссии

ВАСИЛЕВСКИЙ Р.С.

Присутствовали: 14 человек (список прилагается)

1. Об изменении зоны чрезвычайной ситуации в лесах регионального

характера, возникшей на территории Камчатского края
(Щипицын Д.Б.)

На основании обращения Агентства лесного хозяйства Камчатского края

от 10.07.2023 № 59.07/4020, заслушав и обсудив информацию руководителя
Агентства лесного хозяйства Камчатского края Щипицына Д.Б., учитывая
постановление главы Тигильского муниципального района от 09.07.2023 № 215
«О введении режима «чрезвычайной ситуация» территории Тигильского
муниципального района в границах Паланского участкового лесничества», комиссия
РЕШИЛА:

полагать целесообразным распространить зону чрезвычайной ситуации в лесах

регионального характера, установленную распоряжением Губернатора Камчатского
края от 09.07.2023 № 468-Р «О введении режима чрезвычайной ситуации в лесах
регионального характера», на территорию Тигильского муниципального района в
границах Паланского участкового лесничества с 18:00 10 июля 2023 года.

заочное голосование: «за» – единогласно.

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского
края, заместитель
председателя комиссии

[горизонтальный штамп
подписи 1]

Р.С. Василевский

2

СПИСОК
участников внепланового заседания комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Камчатского края

Члены комиссии

1.  МИРОНОВ
Сергей Анатольевич

заместитель Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель председателя комиссии

2.  МИХНО
Игорь Владимирович

начальник Главного управления МЧС
России по Камчатскому краю,
заместитель председателя комиссии

3.  ГАШКОВ
Александр Васильевич

Министр здравоохранения Камчатского
края

4.  ГОНЧАРОВ
Андрей Сергеевич

Министр экономического развития
Камчатского края

5.  ГОРЕЛОВА
Юлия Олеговна

исполняющая обязанности Министра
социального благополучия и семейной
политики Камчатского края

6.  КИНАС
Владимир Викторович

заместитель Министра – начальник
отдела организационно-правового
обеспечения Министерства по
чрезвычайным ситуациям Камчатского
края

7.  КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского
края

8.  КУМАРЬКОВ
Алексей Анатольевич

Министр природных ресурсов и
экологии Камчатского края

9.  ЛЕСИН
Александр Михайлович

Заместитель руководителя
Дальневосточного межрегионального
управления Федеральной службы по
надзору в сфере природопользования

10.  ЛЕБЕДЕВ
Сергей Владимирович

Министр по чрезвычайным ситуациям
Камчатского края

3

11.  ПОЛЯКОВА
Вера Степановна

начальник ФГБУ «Камчатское УГМС»

12.  ПОРТНОВ
Евгений Юрьевич

начальник отдела ГОЧС Министерства
по чрезвычайным ситуациям
Камчатского края, секретарь комиссии

13.  ТАТАРОВ
Андрей Владимирович

заместитель начальника полиции (по
охране общественного порядка) УМВД
России по Камчатскому краю

14.  ЩИПИЦЫН
Дмитрий Борисович

Руководитель Агентства лесного
хозяйства Камчатского края